
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 47/17-09-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 774-47/17-09-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης για το σχολικό 
έτος 2024-2025 με Ειδικό Μαθητικό Δελτίο . 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 17-09-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 78727/47 /12-09-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ.  Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 
 
Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία , αφού σε σύνολο εφτά (7) μελών κατά την έναρξη της 
συνεδρίασης  ήταν παρόντες έξι (6) μέλη , ήτοι: 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μοθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης   Τακτικό Μέλος 
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης   Αναπληρωματικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
Απουσίαζε το Τακτικό Μέλος κ. Θεόδωρος Γαλιατσάτος και τον  αναπλήρωσε το Αναπληρωματικό Μέλος κ. 
Νικόλαος  Γκισγκίνης  
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 10o Θέμα:  Έγκριση διάθεσης πίστωσης για την μεταφορά μαθητών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Χωρικής Αρμοδιότητας των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και 
Ιθάκης για το σχολικό έτος 2024-2025 με Ειδικό Μαθητικό Δελτίο . 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης 
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Κεφαλληνίας & Ιθάκης, κ. Ευστάθιου- Σωτήριου Κουρή, 
η οποία έχει ως εξής: 
 

ΑΔΑ: 61837ΛΕ-Β8Ψ



 

Έχοντας υπόψη: 
1. Της υπ’ αριθ. 50025/19.9.2018 (Β’ 4217/26.9.2018) ΚΥΑ «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες», εφεξής «ΚΥΑ μεταφοράς μαθητών». 
2. Την υπ’ αριθ.32239/3.4.2024 ΚΥΑ με θέμα: Τροποποίηση της υπ’ αρ. 50025/19.09.2018 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Εσωτερικών και 
Υποδομών και Μεταφορών «Μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τις Περιφέρειες» (Β’ 4217) με 
την οποία αποφασίζεται μεταξύ άλλων: «Η περ. 3 του Κεφαλαίου Α του άρθρου 2 αντικαθίσταται ως 
εξής:«3. Η αξία του ΕΜΔ υπολογίζεται στο ολόκληρο της τιμής του κανονικού εισιτηρίου της διαδρομής 
(μονή ή μετ’επιστροφής) της οποίας κάνει χρήση ο/η μαθητής/τρια» ενώ μέχρι και την λήψη της εν λόγω 
απόφασης υπολογιζόταν στο 50%. 

3. Την υπ’ αριθ. οίκ.3862/723/15.1.2024 με ΑΔΑ: 62Υ97ΛΕ-ΞΝΨ Απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης. 

4. Την ανάγκη της μεταφοράς των μαθητών της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης των Περιφερειακών Ενοτήτων Κεφαλληνίας και Ιθάκης της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων για το 
σχολικό έτος 2024-2025. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους εκατό πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€) για την 

συμπληρωματική κάλυψη του κόστους μεταφοράς μαθητών με Ειδικά Μαθητικά Δελτία για το χρονικό 
διάστημα από την έναρξη του σχολικού έτους και μέχρι 31.12.2024 ή την εξάντληση της διατιθέμενης 
πίστωσης. 

 
Ο Αντιπεριφερειάρχης  

Π.Ε. Κεφαλληνίας και Ιθάκης 

Σωτήριος - Ευστάθιος Κουρής 

 
 
 
 
 
 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μοθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος  Μάμαλος                          
5. Σάββας  Κουλούρης  
6. Νικόλαος  Γκισγκίνης     

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την ανωτέρω 
εισήγηση. 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης ύψους εκατό πενήντα χιλιάδων ευρώ (150.000,00€) για την 
συμπληρωματική κάλυψη του κόστους μεταφοράς μαθητών με Ειδικά Μαθητικά Δελτία για το χρονικό 
διάστημα από την έναρξη του σχολικού έτους και μέχρι 31.12.2024 ή την εξάντληση της διατιθέμενης 
πίστωσης. 
 

ΑΔΑ: 61837ΛΕ-Β8Ψ



 

 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 774-47/17-09-2024 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μοθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης       
        
Νικόλαος  Γκισγκίνης 

 
 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 

ΑΔΑ: 61837ΛΕ-Β8Ψ


		2024-09-18T11:10:13+0300
	Athens




